38 Phan Chu Trinh-P. Quang Vinh-Tp. Biên Hòa-Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3846283, Số Fax (0251) 3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SXD-QLXD Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2021
V/v triển khai phổ biến tài liệu

“ Hướng dẫn kỹ thuật liên quan

đến an toàn công trình xây

dựng khi lắp đặt hệ thống điện

mặt trời trên mái nhà”.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và Long Khánh;

- Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Đài phát thanh và truyền hình Đồng Nai;

- Các đơn vị tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát, thi công xây

dựng trên địa bàn tỉnh;

- Các chủ đầu tư, chủ sở hữu hoặc chủ sử dụng công trình

trên địa bàn tỉnh.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 440/UBND-KTN ngày

12/01/2021 triển khai văn bản số 6242/BXD-KHCN ngày 28/12/2020 của Bộ Xây

dựng về việc phổ biến tài liệu “Hướng dẫn kỹ thuật liên quan đến an toàn công trình

xây dựng khi lắp đặt hệ thống điện mặt trời trên mái nhà”. Sau khi xem xét, Sở Xây

dựng có ý kiến như sau:

- Sở Xây dựng đề nghị các đơn vị khi tham gia hoạt động đầu tư xây dựng hệ

thống điện mặt trời mái nhà truy cập vào Trang thông tin điện tử của Bộ Xây dựng

(http://moc.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx) hoặc Trang thông tin điện tử của Sở Xây

dựng (http://sxd.dongnai.gov.vn → mục “văn bản quy phạm pháp luật”) tra cứu để

tham khảo, áp dụng tài liệu hướng dẫn nêu trên.

- Đề nghị UBND các huyện, thành phố Long Khánh, thành phố Biên Hòa thực

hiện chức năng quản lý nhà nước về lắp đặt hệ thống điện mặt trời mái nhà trên địa

bàn quản lý. Đồng thời triển khai tài liệu hướng dẫn nêu trên đến các chủ đầu tư, chủ

sở hữu hoặc chủ sử dụng công trình, đơn vị tư vấn thiết kế, đơn vị giám sát và thi công

xây dựng; các xã, phường, thị trấn trên địa bàn huyện được biết để tham khảo, áp

dụng.

- Đề nghị Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai phối hợp với các chủ đầu tư,

chủ sử dụng công trình khi tham gia hoạt động đầu tư xây dựng hệ thống điện mặt trời

mái nhà phải đảm bảo an toàn khi vận hành, sử dụng hệ thống điện mặt trời mái nhà.

- Đề nghị Đài phát thanh và truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai đăng thông tin

để tuyên truyền, phổ biết tài liệu “Hướng dẫn kỹ thuật liên quan đến an toàn công

trình xây dựng khi lắp đặt hệ thống điện mặt trời trên mái nhà” đến các tổ chức, cá

http://moc.gov.vn/

2

nhân trên địa bàn tỉnh khi tham ra lắp đặt hệ thống điện mặt trời mái nhà biết tham

khảo, áp dụng.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá

nhân tổng hợp và gửi văn bản về Sở Xây dựng để được hướng dẫn. Trường hợp vượt

quá thẩm quyền, Sở Xây dựng sẽ tổng hợp báo cáo Bộ Xây dựng xem xét hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Văn phòng Sở để đăng tải;

- Các phòng, Trung tâm thuộc Sở;

- Lưu: VT,QLXD. Nam.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thành Phương

		2021-01-21T11:39:12+0700

		2021-01-22T10:41:51+0700
	Đỗ Thành Phương

		2021-01-22T16:33:51+0700

		2021-01-22T17:27:34+0700

		2021-01-22T17:27:34+0700

		2021-01-22T17:27:34+0700

		2021-01-22T17:27:34+0700